DE USU
^{ET}
AUTHORITATE
JURIS CIVILIS

ROMANORUM,
IN DOMINIIS

Principum Christianorum,

LIBRI DUO.

Auctore

ARTHURO DUCK, LL. D.
Cum Privilegio Sereniss. Elect. Brandenburg.

NEAPOLI, MDCCXIX.
Typis Dominici-Antonii, & Nicolai Parrino.

Superiorum Licentia.

D. DOMINICO CARAVITAE

ORATORI CLARISSIMO,

QUI HEREDEM SE OSTENDIT,
NON MINUS AVITAE NOBILITATIS, FORTUNAEQUE,
QUAM LAUDIS, AC VIRTUTIS,
QUAS ITA BENE SIMUL CONJUNGIT,
UT UNA ALIIS NON OFFICIT;
IMMO SIBI INVICEM OPITULANTUR,
ATQUE PER MANUS DUCUNT.
INSUPER TANTA EST NON MODO ELOQUENTIA,
ET ERUDITIONE,
SED LEGALI FACULTATE PRAEDITUS,
UT IN FORO, PRO MORE, PATROCINIA SUSCIPIENTES
OMNES IMPLET ADMIRATIONE:
QUONIAM VIDETUR POTIUS LEGES CONDERE,
QUAM INTERPRETARI.
DENIQUE EISDEM MET COLLEGIS,
QUI SUUM INGENIUM DOCTRINAM,
AC MORUM PROBITATEM MIRANTUR,
EST TAM CARUS,
UT INUSITATA BENEVOLENTIA EUM PROSEQUUNTUR.
NICOLAUS PARRINO PUBLICAE HUIC FAMAE
ANNUENS,
ET IN PERPETUUM GRATI ANIMI OBSEQUIUM,
AC TESTIMONIUM,
HUNC LIBRUM (CUJUS TITULUS EST:

DE

**DE USU,
ET AUCTORITATE JURIS CIVILIS ROMANORUM, &c.
AUCTORE ARTURO DUCK. LL. D.)
MOLE EXIGUUM,
SED DOCTRINA, ET ERUDITIONE MAXIMUM,
DEDICAT, COSECRATQUE.**

SUM-

SUMMARIA CAPITUM

LIBRI I.

CAP. I.

- I. **R**omani Imperium quæ fuerunt per Arma
& Leges.
- II. **B**ella Romanorum injusta cum Sa-
binis, Fidenatibus, Vejentibus, Alba-
nis, Gabijs, Volscis, Rutillis, aliisque
Populis finitimis.
- III. Et cum Latinis, Samnitibus, & Tarentinis.
- IV. **B**ella Romanorum cum Populis Italiae per quingentos
Annos.
- V. **I**njustitia Romanorum in bello Siculo, & in primo bello
Punico.
- VI. Et in secundo bello Punico.
- VII. Et in tertio bello Punico.
- VIII. Et in bello Macedonico, in Creta, in Corsica, in
Mitridatico.
- IX. Et in bello Parthico, & Numantino.
- X. Et in bello judaico.
- XI. Et in bello Britannico.
- Romani per Socios Bellorum causas quærebant.
- XII. Sanctorum Ecclesie Patrum testimonia de injustitia
Romanorum in Bellis.
- XIII. Idemque sub primis Imp. Romanis steterunt.
- XIV. Theologorum testimonia de Romanorum injustitia in
Bellis suis.
- XV. Et Jurisconsultorum testimonia.

XVI.

INDEX CAPITUM.

- XVI. *Bella Romanorum defendi non possunt.*
- XVII. *Nec per voluntatem divinam.*
- XVIII. *Nec per consensum Principum aut Populorum.*
- XIX. *Nec per prescriptionem.*
- XX. *Populi à Romanis debellati justè, Libertatem recuperarunt.*
- XXI. *Justitia Romanorum in legibus suis.*

C A P. II.

- I. **R**omanorum Leges Principes Populique sponte receperunt.
- II. *Post Romanam nulla erit Monarchia, qua Leges dare poterit.*
- III. *Leges Romanorum justissima Causa Romani Imperii.*
- IV. *Roma Parens & Patria Legum.*
- V. *Jurisconsultorum variarum Gentium Elogia de legibus Romanis.*
- VI. *Leges Romanae sunt.*
 -) *Ratio scripta.*
 - (*Jus Commune.*
 -) *Jus Naturæ & Gentium.*